CONSELHO SUPERIOR DA MAGISTRATURA

COMPILAÇÃO DE DELIBERAÇÕES DO CSM |  MARÇO 2016

14.º CONCURSO CURRICULAR

DE ACESSO AO SUPREMO TRIBUNAL DE JUSTIÇA

04-12-2013 | Incidente de Escusa

Dá-se conhecimento do requerimento de escusa do Exmo. Senhor Vice-Presidente do CSM para

intervir na qualidade de Relator nos processos de dois concorrentes e do despacho que sobre o

mesmo recaiu de Sua Excelência o Senhor Presidente do CSM e do Júri do XIV Concurso

Curricular de Acesso ao Supremo Tribunal de Justiça, datado de 03-12-2013, encontrando-se

designado o dia 09 de Dezembro de 2013, pelas 11:00 hr., na sede do CSM, para realização de

novo sorteio com referência aos concorrentes relativamente aos quais foi deferido o incidentte

de escusa.

Lisboa, 04 de Dezembro de 2013.

O Juiz Secretário do Conselho Superior da Magistratura, Joel Timóteo Ramos Pereira.